
FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Václav Hejč, tel.: 733 742 732, email: krizanov@dieceze.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 23. – 30. 1. 2022 

Neděle 

23. 1. 

3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ Neděle Božího slova 

 Sbírka na biblické dílo 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou a + rodinu Prokešovu a Šimkovu s prosbou o Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za Josefa Pavliše a živou a + rodinu Pavlišovu a Tukanovu 

 Pondělí 

24. 1. 
Památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve  

   

Úterý 

25. 1. 

Svátek Obracení sv. Pavla, apoštola 

17:00 Kadolec Za Milana Batelku, Jana Odehnala a Danu Chylíkovou 

Středa 

26. 1. 

Památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 

17:00 Jívoví Za rodinu Horkých, Dobrovolných a syny 

Čtvrtek 

27. 1. 

 

17:00 Dobrá Voda Za živou a + rodinu Dvořákovu, Slámovu, Dřímalovu a Horkých 

Pátek 

28. 1. 

Památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve  

17:00 Heřmanov Za Josefa Holánka a dvoje rodiče s prosbou o Boží ochranu pro rodinu 

18:30 Křižanov Obřad přijetí k přípravě na křest Adély Hajduškové z Kozlova, 

která se ve 3. třídě připravuje i na první svaté přijímání  
Za Růženu Královou, rodiče, živou a + rodinu Melicharovu a spolupracovníky 

Sobota 

29. 1. 

 

   

Neděle 

30. 1. 

4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou a + rodinu Musilovu, Plechovu, Válkovu a Kopečných s prosbou 

o Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za rodiče Holánovy a Michálkovy 

Při účasti na bohoslužbách buďte ohleduplní  

a dodržujte hygienická opatření: respirátory, ruce, rozestupy. 

Pozvání ke službě lektora 

Prosíme o rozšíření počtu čtenářů Božího slova či přímluv při mších svatých. Zájemci 

se mi mohou během tohoto týdne nahlásit osobně či na tel.: 733742732. 

Lektor není jen ten, kdo umí číst, ale také se snaží rozumět Božímu slovu a s láskou 

a úctou se o ně chce dělit srozumitelným předčítáním při liturgii.  



Výsledky Tříkrálové sbírky 2022 ve farnosti Křižanov 

  2020 2021 2022 

Dobrá Voda 20 122 Kč 7 510 Kč 27 413 Kč 

Jívoví 18 530 Kč 11 309 Kč 20 768 Kč 

Horní Libochová 11 509 Kč 8 520 Kč 12 780 Kč 

Kadolec 7 440 Kč 3 660 Kč 8 497 Kč 

Kozlov 6 645 Kč 2 700 Kč 9 764 Kč 

Křižanov 61 636 Kč 41 483 Kč 88 510 Kč 

Kundratice 12 105 Kč 3 000 Kč 11 340 Kč 

Sviny 5 200 Kč 2 520 Kč 7 105 Kč 

Celkem 143 187 Kč 80 702 Kč 186 177 Kč 

Všem dárcům i těm, kdo se jakkoli zapojili, Pán Bůh zaplať! 

Černouškova a andělova sbírka u betléma v Heřmanově: 3050,- Kč 

Tradiční postavička černouška a anděla, kterým u betléma vhazujeme peníze za pokývnutí 

(poděkování), mohou představovat chudé, kteří potřebují pomoc. Proto jsem letošní 

výtěžek těchto pokladniček věnoval mezinárodnímu hnutí Mary’s Meals (Mariiny 

pokrmy). Myšlenkou tohoto hnutí je zajišťovat dětem v nejchudších zemích světa jedno 

jídlo denně tam, kde se vzdělávají, neboť to znamená zajistit jim lepší budoucnost. 

Iniciátorem díla Mary’s Meals, které dnes živí více než 1,26 miliónu dětí po celém světě, 

je Skot Magnus MacFarlane-Barrow. Stát se podporovatelem tohoto díla může prakticky 

každý, neboť náklady na jídlo pro jedno dítě na celý školní rok představují jen 459 korun.   

Název nese jméno Marie, Ježíšovy matky, která je hlavní patronkou hnutí. Proto také 

můžeme dílo podpořit i modlitbou a svěřením pod ochranu Panny Marie. 

Více informací a možnosti další podpory: www.marysmeals.cz 

EVANGELIUM 3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ: Lk 1,1-4; 4,14-21 

Už mnoho lidí se pokusilo sepsat vypravování o událostech, které se dovršily mezi námi, 

jak nám je odevzdali ti, kdo byli od počátku očitými svědky a služebníky slova. A tak, 

když jsem všechno od začátku důkladně prozkoumal, rozhodl jsem se i já, že to pro tebe, 

vážený Theofile, uspořádaně vypíšu, aby ses tak mohl přesvědčit o spolehlivosti té nauky, 

v které jsi byl vyučen. 

Když se Ježíš vrátil v síle Ducha do Galileje, pověst o něm se roznesla po celém kraji. 

Učil v jejich synagogách a všichni ho velmi chválili. 

Ježíš přišel do Nazareta, kde vyrostl, a jak měl ve zvyku, šel v sobotu do synagogy. 

Povstal, aby předčítal z Písma. Podali mu knihu proroka Izaiáše. Otevřel ji a nalezl místo, 

kde stálo: „Duch Páně je nade mnou, proto mě pomazal, poslal mě, abych přinesl chudým 

radostnou zvěst, abych vyhlásil zajatým propuštění a slepým navrácení zraku, abych 

propustil zdeptané na svobodu, abych vyhlásil milostivé léto Páně.“ 

Pak zavřel knihu, vrátil ji služebníkovi a usedl. A všichni v synagoze na něho upřeně 

hleděli. Začal k nim mluvit: „Dnes se naplnilo toto Písmo, které jste právě slyšeli.“ 

  


